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Yeni Bir Vergi Aff : 
Yurt D ndaki Baz  Varl klar n Ekonomiye 

Kazand r lmas  Amac yla Yap lan Düzenlemenin 
Uygulama Esaslar

I. G R
29.05.2013 tarihinde yay mlanan 6486 say l

Sosyal Sigortalar ve Genel Sa l k Sigortas  Ka-
nunu le Baz  Kanunlarda De i iklik Yap lma-
s na Dair Kanun1 ile yeni bir vergi aff  getiril-
mi tir.

“Vergi aff ” ya da “mali af”, devlet taraf ndan
bir yasayla konulan verginin asl , vergi asl na
ba l  cezalar ve gecikme zamlar ndan, vergiyi
do uran olay n meydana gelmesinden sonra
yürürlü e giren bir ba ka yasayla k smen veya
tamamen tek tarafl  olarak vazgeçilmesi olarak
tan mlanabilir.2

Anayasa’n n 87. maddesine göre genel ve
özel af ç karma yetkisi Türkiye Büyük Mil-
let Meclisi’ne aittir. Anayasa’da vergi ile ilgili
af ç kar lamayaca  konusunda bir yasak yok-
tur. Vergi Usul Kanunu ile Amme Alacaklar n n
Tahsil Usulü Hakk nda Kanun’da da vergi aff
konusunda bir hüküm bulunmamaktad r3. Ana-
yasam z n 73/3. maddesi vergi, resim, harç ve
mali yükümlülüklerin yasayla konaca n , de-

i tirilece ini ve kald r laca n  emretmektedir. 
Bu hüküm “vergide yasall k ilkesi”nin gere i-
dir. Bu nedenle vergi ve mali yükümlülükler 
yasayla konaca  gibi ancak yasayla kald r la-
bilmektedir. 

Cumhuriyet tarihinde vergi ile ilgili ilk af ka-
nunu 17 May s 1924’te ç kar lm t r4. O günden 
günümüze kadar vergi af kanunlar n n say s  
42’yi bulmu tur.  Doksan y ll k Cumhuriyet tari-
hinde ortalama iki y lda bir mali af ç kar lm t r5. 
“Vergi aff ” terimi bilimsel ya da gündelik hayat-
ta kullan lmas na ra men vergi yasalar nda bu 
terimin s k kullan lmad  görülmektedir6. Ver-
gi hukukunda af kavram na s cak bak lmad  
için yasa koyucu terim olarak “af” de il ama, 
kavram n içeri inin örtü tü ü ba ka terimleri 
tercih etmektedir7. Nitekim 2003-2013 y llar n  
kapsayan son on y la bakt m zda vergi aff  
niteli inde olmas na ra men ad nda af ifadesi 
yer almayan 6 kanun ç kar lm t r. Bunlar; 4811 
say l  Vergi Bar 8, 5736 say l  Baz  Kamu Ala-
caklar n n Uzla ma Yoluyla Tahsili9, 5811 say l  
Baz  Varl klar n Milli Ekonomiye Kazand r lma-
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s 10, 5917 say l  Varl k Bar n  Uzatma11,  6111 
say l  Yeniden Yap land rma12 ve en son 6486
Say l  Sosyal Sigortalar ve Genel Sa l k Sigor-
tas  Kanunu le Baz  Kanunlarda De i iklik Ya-
p lmas na Dair kanunlar d r. Bu kanunlar, ad
konulmam  dolayl -dolays z; gizli-örtülü; geni
kapsaml -dar kapsaml  af yasalar d r13. 

Devletler siyasi, ekonomik, mali ve vergi
idaresinden kaynaklanan sebeplerle vergiye
ve/veya vergi kabahati cezalar na ili kin mali
aflar ç karabilmektedirler14. Vergi aflar n n, 

• Birikmi  ve tahsili giderek güçle en
vergi alacaklar n n k smen de olsa tah-
siline imkân sa lamas ,

• Sonuçland r lmam  ve sonuçland r l-
mas  fazla zaman alacak vergi i lemle-
rinin eritilmesi

• darenin birikmi  i  yükünün azalt lma-
s

 bak m ndan faydalar sa lad  savunulmak-
la birlikte

• E itlik ilkesine ayk r  olmas , 

• Cezalar n cayd r c l n  ve etkinli ini
azaltmas ,

• Özellikle vergi yükümlülüklerini ya-
salara uygun ekle getirilmi  olanlar 
aleyhine e itlik ve rekabet artlar n
bozmas  ve

• Vergi psikolojisi aç s ndan önemli sa-
k ncalar do urmas  bak m ndan ele ti-
rilmektedir15. 

Bir vergi uygulamas n n isabetlili i aç s ndan
belirleyici olan temel vergi ilkelerinden a ama
a ama uzakla mas na da yol açabilen vergi afla-
r  konusunda çok titiz davran lmas  gerekmek-

tedir16. Buna ra men ekonomik, siyasi ve sosyal 
gerekçelerle vergi aflar na özellikle ülkemizde 
s kça ba vurulmaktad r. Bu durum vergi ceza-
lar n n önleyicili ini azaltaca  için çok zorunlu 
olmad kça bu yola ba vurulmamas  gerekmek-
tedir17. 

Maliye Bakanl , 29.05.2013 tarihinde Resmi 
Gazete’de yay mlanarak yürürlü e giren 6486 
say l  Kanun’un 13. maddesiyle Gelir Vergisi 
Kanunu’na eklenen geçici 85. maddenin uy-
gulama esaslar n  aç klamak üzere 1 Seri No.lu 
Yurt D ndaki Baz  Varl klar n Ekonomiye Ka-
zand r lmas  Hakk nda Genel Tebli i’18 ç kar-
m t r.

Bu yaz m z n konusunu, Tebli ’deki aç kla-
malar do rultusunda 6486 say l  Kanun ile geti-
rilen düzenlemenin uygulama esaslar  olu tur-
maktad r.

II. DÜZENLEMEN N 
GET RD KLER

6486 say l  Sosyal Sigortalar ve Genel Sa l k 
Sigortas  Kanunu le Baz  Kanunlarda De i ik-
lik Yap lmas na Dair Kanun ile 193 say l  Gelir 
Vergisi Kanunu’na geçici 85. madde eklenmi -
tir. Geçici 85. madde, 15.04.2013 tarihi itibar yla 
gerçek veya tüzel ki ilerce sahip olunan ve yurt 
d nda bulunan para, döviz, alt n, menkul k y-
met ve di er sermaye piyasas  araçlar  ile ta n-
mazlar n banka veya arac  kurumlara bildirimi 
veya vergi dairesine beyan edilmesini ve baz  
yurt d  kazançlar n gelir veya kurumlar vergi-
sinden istisna edilmesini kapsamaktad r. 

Bu k ymetler, 213 say l  Vergi Usul Kanunu 
uyar nca defter tutan mükellefler taraf ndan be-
yan tarihini takip eden ay sonuna kadar kanu-
ni defterlere kaydedilir. Bilanço esas na göre 
defter tutan mükellefler, Gelir Vergisi Kanunu 
geçici 85. madde hükümleri uyar nca kanuni 
defterlerine kaydettikleri k ymetler için pasifte 
özel fon hesab  açarlar. Bu fon hesab , serma-
yenin cüz’ü addolunur, sermayeye ilave d nda 
ba ka bir amaçla kullan lamaz, i letmenin tas-
fiye edilmesi hâlinde ise vergilendirilmez. Ser-
best meslek kazanç defteri ile i letme hesab  
esas na göre defter tutan mükellefler, söz ko-
nusu k ymetleri defterlerinde ayr ca gösterirler. 
Bu varl klar dönem kazanc n n tespitinde dik-

Bir vergi uygulamas n n 
isabetlili i aç s ndan belirleyici 
olan temel vergi ilkelerinden 
a ama a ama uzakla mas na 
da yol açabilen vergi aflar  
konusunda çok titiz davran lmas  
gerekmektedir. 
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kate al nmaz (GVK geçici madde 85/2).
Vergi dairelerine beyan edilen varl klar n de-

eri üzerinden %2 oran nda vergi tarh edilir ve
bu vergi, tarhiyat n yap ld  ay  izleyen ay n
sonuna kadar ödenir (GVK geçici madde 85/3).

Bildirilen veya beyan edilen varl klar nede-
niyle hiçbir suretle vergi incelemesi ve vergi
tarhiyat  yap lmaz. Ancak, di er nedenlerle bu
maddenin yürürlü e girdi i tarihten sonra ba -
layan 01.01.2013 tarihinden önceki dönemlere
ili kin vergi incelemeleri ile takdir komisyonu
kararlar  uyar nca gelir, kurumlar ve katma de-
er vergisi yönünden tespit edilen matrah far-

k ndan, bu madde kapsam nda beyan edilen
tutarlar, bu tutarlara ili kin tarh edilen verginin
vadesinde ödenmesi ko uluyla mahsup edile-
rek tarhiyat yap l r (GVK geçici madde 85/5).

Bildirim ve beyana konu edilen varl klarla
ilgili olarak 213 say l  Vergi Usul Kanununun
amortismanlara ili kin hükümleri uygulanmaz.
Bu varl klar n elden ç kar lmas ndan do an za-
rarlar, gelir veya kurumlar vergisi uygulamas
bak m ndan gider veya indirim olarak kabul
edilmez (GVK geçici madde 85/7).

Bildirildi i veya beyan edildi i hâlde,
15.04.2013 tarihi itibar yla yurt d nda bulun-
du u kanaat verici belge ile tevsik edilemeyen
para, döviz, alt n, menkul k ymet ve di er ser-
maye piyasas  araçlar  ile ta nmazlar dolay -
s yla Gelir Vergisi Kanunu geçici madde 85/5.
f kra hükmünden yararlan lamaz (GVK geçici
madde 85/8).

Bildirim veya beyan n yap ld  tarihi takip
eden ay sonuna kadar Türkiye’ye getirilmeyen
veya Türkiye’deki banka ya da arac  kurumlar-
da aç lacak bir hesaba transfer edilmeyen para,
döviz, alt n, menkul k ymet ve di er sermaye
piyasas  araçlar  dolay s yla Gelir Vergisi Kanu-
nu geçici madde 85/5. f kra hükmünden yarar-
lan lamaz (GVK geçici madde 85/9).

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun kontrol edilen
yurt d  i tiraklerinin kurum kazanc  ile ilgi-
li düzenlemelerini içeren 7. maddesine göre,
tam mükellef gerçek ki i ve kurumlar n do ru-
dan veya dolayl  olarak ayr  ayr  ya da birlik-
te sermayesinin, kâr pay n n veya oy kullanma
hakk n n en az % 50’sine sahip olmak suretiyle
kontrol ettikleri yurt d  i tiraklerinin kurum

kazançlar , da t ls n veya da t lmas n a a -
daki artlar n birlikte gerçekle mesi halinde, 
Türkiye’de kurumlar vergisine tâbidir:

a)  tirakin toplam gayrisafi has lat n n % 
25 veya fazlas n n faaliyet ile orant l  
sermaye, organizasyon ve eleman is-
tihdam  suretiyle yürütülen ticarî, ziraî 
veya serbest meslek faaliyeti d ndaki 
faiz, kâr pay , kira, lisans ücreti, men-
kul k ymet sat  geliri gibi pasif nitelik-
li gelirlerden olu mas . 

b)  Yurt d ndaki i tirakin ticarî bilânço 
kâr  üzerinden % 10’dan az oranda ge-
lir ve kurumlar vergisi benzeri toplam 
vergi yükü ta mas . 

c)  Yurt d nda kurulu i tirakin ilgili y lda-
ki toplam gayrisafi has lat n n 100.000 
TL kar l  yabanc  paray  geçmesi.

Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 85. madde-
si ile yap lan düzenlemeyle Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 7. maddesine göre kurumlar ver-
gisi al nmas  gereken kazançlar kurumlar vergi-
sinden istisna olacakt r. 

Tam mükellefiyete tabi gerçek ki iler ile ku-
rumlar n;

a)  Kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bu-
lunmayan kurumlara ili kin i tirak his-
selerinin sat ndan do an kazançlar ,

b)  Kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bu-
lunmayan kurumlardan elde ettikleri 
i tirak kazançlar , 

c)  Yurt d nda bulunan i  yeri ve daimi 
temsilcileri arac l yla elde ettikleri ti-
cari kazançlar , 

31.10.2013 tarihine kadar elde edilenler de 
dâhil olmak üzere, bu maddenin yürürlü e gir-
di i tarihten itibaren 31.12.2013 tarihine kadar 
Türkiye’ye transfer edilmesi kayd yla gelir veya 
kurumlar vergisinden müstesnad r (GVK geçici 
madde 85/10).

Tam mükellefiyete tabi gerçek ki iler ile ku-
rumlar n, kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bulun-
mayan kurumlar n tasfiyesinden do an kazançla-
r , 31.12.2013 tarihine kadar Türkiye’ye transfer 
edilmi  olmas  kayd yla gelir ve kurumlar vergi-
sinden müstesnad r (GVK geçici madde 85/11).
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III. YURT DI INDA SAH P 
OLUNAN VARLIKLARA L K N 
B LD R M,  BEYAN VE 
BUNLARA L K N VERG N N 
ÖDENMES

1.  Yurt D nda Sahip Olunan 
 Varl klara li kin Bildirim veya 
 Beyan

1 Seri No.lu Yurt D ndaki Baz  Varl kla-
r n Ekonomiye Kazand r lmas  Hakk nda Ge-
nel Tebli ’e göre, gerçek veya tüzel ki iler-
ce 15.04.2013 tarihi itibar yla yurt d nda sahip
olunan ve kapsama giren varl klar, maddenin
yürürlü e girdi i 29.05.2013 tarihinden itibaren
31.07.2013 tarihi ak am na kadar Türk Liras
cinsinden rayiç bedelleriyle bildirilecektir.

Kanunda ve Tebli de “beyan” ve “bildirim”
terimleri farkl  anlamlar ta maktad r.

“Bildirim”;

• 5411 say l  Bankac l k Kanunu uyar n-
ca faaliyette bulunan bankalara veya

• 6362 say l  Sermaye Piyasas  Kanunu
uyar nca faaliyette bulunan arac  ku-
rumlara yap lacakt r. 

“Beyan” ise gelir veya kurumlar vergisi ba-
k m ndan ba l  olunan vergi dairesine yap la-
cakt r.

Bankalara bildirim yap l rken iki nüsha ola-
rak haz rlanan “bankalara yap lacak bildirime
ili kin form” (Tebli  Ek-1), arac  kurumlara
menkul k ymet ve di er sermaye piyasas  araç-
lar n n bildirimi yap l rken de iki nüsha olarak
haz rlanan “arac  kurumlara yap lacak bildirime
ili kin form” (Tebli  Ek-3)  kullan lacakt r. Ger-
çek veya tüzel ki ilerce yap lacak bu bildirimle-
rin yetkili k l nm  vekilleri veya kanuni temsil-
cileri taraf ndan da yap labilmesi mümkündür.

Vergi dairelerine beyan ise “193 Say l  Gelir 
Vergisi Kanununun geçici 85. maddesi kapsa-
m nda yurt d nda sahip olunan varl klara ili -
kin beyanname” ile gelir veya kurumlar vergisi
yönünden ba l  olunan vergi dairelerine yap -
lacakt r. Beyanname 340 s ra no.lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebli i’nde belirtilen usul ve

esaslar do rultusunda elektronik ortamda da 
verilebilecektir. Y ll k gelir veya kurumlar ver-
gisi beyannamelerini elektronik ortamda ver-
mek zorunda olan mükellefler, vergi dairele-
rine verilecek beyannamelerini de 340 ve 346 
s ra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli le-
rinde belirtilen usul ve esaslar do rultusunda 
elektronik ortamda vermek zorundad rlar.

Gerçek veya tüzel ki ilerin, yurt d nda sahip 
olduklar  bu türden varl klar n  Tebli  ekinde 
yer alan formlar ile banka veya arac  kurumlara 
bildirmeleri halinde, bu bildirimlere ilave olarak 
vergi dairelerine de beyanda bulunulmayacakt r.

Yurt d nda bulunan varl klar n, vergi da-
irelerine beyan edilmesi ile banka veya arac  
kurumlara bildirilmesinde ya da yasal defterlere 
kaydedilmesinde, bu varl klar n rayiç bedelinin 
Türk Liras  kar l  esas al nacakt r. Rayiç be-
del, söz konusu varl klar n sahiplerince bildi-
rim veya beyan tarihi itibar yla belirlenen al m-
sat m bedeli olup bu bedelin gerçek durumu 
yans tmas  gerekmektedir. Döviz ve döviz cin-
sinden varl klarda, T.C. Merkez Bankas  döviz 
al  kuru dikkate al narak Türk Liras  kar l  
bildirim ve beyana konu edilecektir.

2.  Bildirim veya Beyan Süresi 
 çinde Bildirim veya Beyanlara 
 li kin Yap lacak Düzeltme 
 Talepleri

Bildirim ve beyan süresi Gelir Vergisi 
Kanunu’nun geçici 85. maddesinin yürürlü e 
girdi i 29.05.2013 tarihinden 31.07.2013 tarihi-
ne kadard r.

Tek bir bildirim veya beyan verilmesi esas 
olmakla birlikte, maddenin uygulamas nda bil-
dirim veya beyan n yap ld  her ay farkl  bir 
vergilendirme dönemi olarak kabul edildi in-
den birden fazla bildirim veya beyanda bulu-
nulmas  mümkündür.

Bir bildirim veya beyanda bulunulduktan 
sonra ayn  ay içerisinde, yap lan hatalar n dü-
zeltilmesi amac yla ya da bildirime veya beyana 
konu edilen varl klar  azalt c  ya da art r c  yeni 
bir bildirim veya beyanda bulunulmak istenil-
mesi halinde, ilk bildirim veya beyan n düzeltil-
mesi gerekmektedir. Banka ve arac  kurumlara 
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yap lan bildirimlerde, düzeltmenin ilgili banka
ve arac  kurum taraf ndan yap lmas  gereklidir.

Bildirim veya beyanda bulunulduktan sonra-
ki aylarda, yap lan hatalar n düzeltilmesi ama-
c yla ya da bildirime veya beyana konu edilen
varl klar  azalt c  bir bildirim veya beyanda bu-
lunulmak istenilmesi halinde de önceki bildirim
veya beyan n düzeltilmesi gerekmektedir. Bu
durumda, banka ve arac  kurumlarca “banka ve
arac  kurumlarca sorumlu s fat yla verilecek be-
yanname” (Tebli  Ek-4) ile vergi dairesine bil-
dirilen varl klara ili kin düzeltme talebinin ban-
ka ve arac  kurum arac l yla yap lmas  esast r.

Bildirim veya beyanda bulunulduktan son-
raki aylarda, bildirime veya beyana konu edi-
len varl klar  art r c  bir bildirim veya beyanda
bulunulmak istenilmesi halinde ise önceki bil-
dirim veya beyan n düzeltilmesi söz konusu ol-
mayacak, ilave olarak bildirilmek veya beyan
edilmek istenilen varl klar için yeni bir bildirim
veya beyan yap lacakt r.

Düzeltme kapsam  d nda verilen tüm bildi-
rim veya beyannameler yeni bir bildirim veya
beyan olarak kabul edilecek ve önceki bildirim
veya beyanla ili kilendirilmeyecektir.

Örnek: May s ay nda 100.000 TL kar l  dö-
viz beyan nda bulunan bir gerçek ki inin, ayn
ay içerisinde beyan etti i tutar  50.000 TL’ye dü-
ürmek ya da 150.000 TL’ye ç karmak istemesi

halinde ilk beyan na ili kin düzeltme beyanna-
mesi vermesi gerekecektir. Bankaya veya arac
kuruma bildirimde bulunulmu  olmas  halinde
ise banka veya arac  kuruma verilen ilk bildirim
düzeltilecektir.

May s ay nda 100.000 TL kar l  döviz be-
yan nda bulunan bir gerçek ki inin, Haziran
veya Temmuz ay  içerisinde, beyan etti i tutar
50.000 TL’ye dü ürmek istemesi halinde, Ma-
y s ay ndaki beyan na ili kin düzeltme beyan-
namesi vermesi gerekecektir. Banka ve arac
kurumlarca banka ve arac  kurumlarca sorumlu
s fat yla verilecek beyanname ile vergi dairesi-
ne bildirilen varl klara ili kin düzeltme talebi
ise banka veya arac  kurumlar arac l yla ya-
p lacakt r.

May s ay nda 100.000 TL kar l  döviz be-
yan nda bulunan bir gerçek ki inin, Haziran
veya Temmuz ay  içerisinde, beyan etti i tu-

tar  150.000 TL’ye ç karmak istemesi halinde 
ise, Haziran veya Temmuz ay na ili kin 50.000 
TL’lik yeni bir bildirim veya beyanname ver-
mesi gerekecektir.  Yeni verilen bildirim veya 
beyannameler önceki bildirim veya beyanname 
ile ili kilendirilmeyece inden, sadece ilave ola-
rak beyan edilecek tutar n bildirilmesine veya 
beyan edilmesine dikkat edilecektir.

Bildirim veya beyan süresi sona erdikten 
sonra bildirim veya beyanlara ili kin yap lan 
düzeltme talepleri ise dikkate al nmayacakt r. 
Bu çerçevede, 31.07.2013 tarihine kadar yap -
lan bildirim veya beyanlar n bu tarihten sonra 
düzeltilmesi mümkün olmayacakt r.

3. Yurt D nda Sahip Olunan 
Varl klara li kin Verginin 
Ödenmesi

15.04.2013 tarihi itibar yla sahip olunan ve 
yurt d nda bulunan varl klar, Türk Liras  cin-
sinden rayiç bedelleriyle vergi dairelerine veri-
lecek beyanname ile gelir veya kurumlar vergisi 
yönünden ba l  olunan vergi dairelerine beyan 
edilebilecektir. Vergi dairelerine beyan edilen 
varl klara ili kin olarak herhangi bir belge is-
tenmeyecektir. Beyan edilen varl klar n de er-
leri üzerinden, vergi dairelerince % 2 oran nda 
tarh edilen vergi, tarhiyat n yap ld  ay  izleyen 
ay n sonuna kadar ödenecektir.

Türkiye’de ikametgâh  bulunmayan ki iler 
yurt d nda bulunan varl klar na ili kin olarak 

• Ankara Vergi Dairesi Ba kanl  Ba -
kent Vergi Dairesi Müdürlü ü,

• stanbul Vergi Dairesi Ba kanl  Be-
yo lu Vergi Dairesi Müdürlü ü

• zmir Vergi Dairesi Ba kanl  Konak 
Vergi Dairesi Müdürlü ü’ne beyanda 
bulunmalar  ve tahakkuk eden vergile-
ri ödemeleri mümkündür.

Banka veya arac  kurumlar n, kendilerine 
bildirilen varl klara ili kin olarak varl klar n bil-
dirim de erleri üzerinden % 2 oran nda hesap-
lad klar  vergiye ili kin beyannameyi, banka ve 
arac  kurumlarca sorumlu s fat yla verilecek be-
yanname ile ayl k olarak vergi sorumlusu s fa-
t yla bildirimi izleyen ay n on be inci günü ak-
am na kadar kurumlar vergisi yönünden ba l  
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olduklar  vergi dairelerine, 340 ve 346 s ra no.lu
Vergi Usul Kanunu Genel Tebli lerinde belir-
tilen usul ve esaslar do rultusunda elektronik
ortamda vermeleri gerekmektedir.  Tahakkuk
eden vergiler ise ayn  sürede ödenecektir.

IV. RKETLER N KANUN  
TEMS LC LER , ORTAKLARI 
VEYA VEK LLER  ADINA 
GÖRÜNEN VARLIKLARIN 
DURUMU

irketlerin kanuni temsilcileri, ortaklar  ya da
irket veya irketin ortaklar  ad na madde kap-

sam na giren varl klar , 15.04.2013 tarihinden
önce yetkili kurulu larca düzenlenen bir vekalet
veya temsil sözle mesine istinaden tasarruf et-
meye yetkili olanlar n, bu tarih itibar yla sahip
olduklar  ve yurt d nda bulunan varl klar n n,
Tebli de yap lan aç klamalar çerçevesinde ir-
ket ad na bildirim veya beyana konu edilerek
Türkiye’ye getirilmesi veya Türkiye’deki banka
veya arac  kurumlarda aç lacak bir hesaba trans-
fer edilmesi halinde, bu varl klara ili kin olarak
irketin madde hükümlerinden yararlanabilmesi

mümkündür.
irket veya irket ortaklar na ait oldu u halde

yukar da belirtilenler d ndaki ki ilerce tasarruf 
edilen varl klar n madde hükümleri çerçevesin-
de irket ad na bildirim veya beyana konu edile-
bilmesi ve maddenin be inci f kras  hükmünden
yararlan labilmesi için bildirim veya beyan d n-
daki nedenlerle inceleme veya takdir komisyonu
karar na istinaden yap lacak tarhiyatlar esnas n-
da söz konusu varl klar n irket veya irket or-
taklar na ait oldu unun izah ve ispat edilmesi
gerekmektedir.

Bu aç klamalar gerçek ki ilerin yurt d nda
ba kalar  ad na görünen varl klar  için de geçer-
lidir.

V.  B LD R LEN VEYA BEYAN 
ED LEN VARLIKLARIN YASAL 
DEFTER KAYITLARINA 
NT KAL ETT R LMES

Bildirilen veya beyan edilen varl klar, Vergi 
Usul Kanunu uyar nca defter tutan mükellefler-
ce, banka veya arac  kurumlara bildirildi i ya da 
vergi dairelerine beyan edildi i tarih itibar yla 
belirlenen Türk Liras  kar l  rayiç bedelleriyle, 
bildirim ve beyan tarihini takip eden ay sonuna 
kadar yasal defterlere kaydedilecektir.

Bu düzenlemenin getirdi i avantajlardan ise 
yurt d nda bulunan varl klar n irket ad na be-
yan edilmesi durumunda ilgili irket; gerçek ki-
iler ad na beyan edilmesi halinde ise bu gerçek 

ki ilerin kendileri yararlanacaklard r. irket ad -
na bildirim veya beyana konu edilen varl klar n 
an lan irketin yasal kay tlar na intikal ettirilmesi 
zorunludur.

Bilanço esas na göre defter tutan mükellef-
ler, bu düzenleme gere ince yasal defterlerine 
kaydettikleri k ymetleri için pasifte özel fon he-
sab  açacaklard r. Söz konusu hesap sermayenin 
cüz’ü addolunacak ve sermayeye ilave d nda 
ba ka bir amaçla kullan lamayacakt r. Fon he-
sab nda tutulan bu tutarlar, i letmenin tasfiye 
edilmesi halinde vergilendirilmeyece i gibi Ge-
lir Vergisi Kanunu’nun 81 inci maddesi ile Ku-
rumlar Vergisi Kanunu’nun 19 ve 20. maddeleri 
uyar nca gerçekle ecek devir ve bölünme halle-
rinde de vergilendirilmeyecektir. Serbest meslek 
kazanç defteri ile i letme hesab  esas na göre 
defter tutan mükellefler, söz konusu k ymetleri 
defterlerinde ayr ca göstereceklerdir.

Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince 
yukar da yap lan aç klamalara göre yasal defter-
lere kaydedilen bu varl klar, dönem kazanc n n 
tespitinde gelir unsuru olarak dikkate al nmaya-
cakt r.

VI. G DER VE AMORT SMAN 
UYGULAMASI

Beyan edilen varl klar n de erleri üzerinden, 
vergi dairelerince % 2 oran nda tarh edilen ve 
ödenen vergilerin, hiçbir suretle gelir veya ku-
rumlar vergisi matrah n n tespitinde gider olarak 

Bildirilen veya beyan edilen 
varl klar nedeniyle hiçbir suretle 
vergi incelemesi ve vergi tarhiyat  
yap lmaz. 
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dikkate al nmas  ya da ba ka bir vergiden mah-
sup edilmesi mümkün de ildir.

Bildirilerek veya beyan edilerek yasal defter 
kay tlar na intikal ettirilen ta nmazlar hakk nda
Vergi Usul Kanununda yer alan amortismanla-
ra ili kin hükümler uygulanmayacakt r.

Kay tlara al nan bu varl klar n daha sonra el-
den ç kar lmas ndan do an zararlar, gelir veya
kurumlar vergisi uygulamas  bak m ndan gelirin
veya kurum kazanc n n tespitinde gider veya in-
dirim olarak kabul edilmeyecektir.

VII. YURT DI INDA SAH P 
OLUNAN VARLIKLARIN 
TÜRK YE’YE GET R LMES

Beyan edilen veya bildirilen varl kla-
r n;  15.04.2013 tarihi itibar yla yurt d nda bu-
lundu unun ve gerçek veya tüzel ki ilerce sahip
olundu unun belgelenmesi kayd yla ta nmazlar 
d ndaki varl klar n, beyan veya bildirim tarihini
takip eden ay sonuna kadar Türkiye’ye getiril-
mesi ya da Türkiye’deki banka veya arac  ku-
rumlarda aç lacak bir hesaba transfer edilmesi
gerekmektedir.

Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 85. madde-
sinin  yürürlü e girdi i tarihten sonra, bildirim
veya beyandan önce Türkiye’ye getirilen ya da
Türkiye’deki banka veya arac  kurumlarda aç -
lan bir hesaba transfer edilen varl klara ili kin
olarak maddede öngörülen sürede bildirim veya
beyanda bulunulmas  ve di er artlar n da yerine
getirilmesi kayd yla madde hükümlerinden yarar-
lan labilecektir.

Bu ko ullar n gerçekle memesi halinde, mad-
denin Gelir Vergisi Kanunu’nun 85. maddesinin
be inci f kras  hükmünden yararlan lmas  müm-
kün de ildir. Söz konusu madde hükmü unlar
içermektedir:

Bildirilen veya beyan edilen varl klar nedeniy-
le hiçbir suretle vergi incelemesi ve vergi tarhiyat
yap lmaz.

Di er nedenlerle bu maddenin yürürlü e gir-
di i tarihten sonra ba layan 01.01.2013 tarihin-
den önceki dönemlere ili kin vergi incelemeleri
ile takdir komisyonu kararlar  uyar nca gelir, ku-
rumlar ve katma de er vergisi yönünden tespit
edilen matrah fark ndan, bu madde kapsam nda

beyan edilen tutarlar, bu tutarlara ili kin tarh edi-
len verginin vadesinde ödenmesi ko uluyla mah-
sup edilerek tarhiyat yap l r.

 ndirimi reddedilen katma de er vergisine 
ili kin mahsup edilecek matrah tutar , indirimi 
reddedilen vergiye esas te kil eden bedeldir. u 
kadar ki, indirimi reddedilen vergiye ili kin bede-
lin tespit edilememesi hâlinde mahsup edilecek 
matrah tutar , %18 katma de er vergisi oran  dik-
kate al narak hesaplan r. 

Bu nedenle, söz konusu varl klar n 15.04.2013
tarihi itibar yla yurt d nda bulundu unun, bu 
varl klara yurt d nda sahip olundu unun ve 
ilgili (kambiyo, gümrük, yabanc  sermaye gibi) 
mevzuat çerçevesinde Türkiye’ye getirildi inin 
kanaat verici belgelerle ispat yükümlülü ü mü-
kelleflere ait olacakt r.

Bu tarih itibar yla madde kapsam na giren 
varl klar n, bu tarihten 31.07.2013 tarihine kadar 
yine kapsama giren ba ka tür varl klara dönü -
mesi halinde, en son varl n bildirim veya be-
yana konu edilerek Türkiye’ye transfer edilmesi 
mümkündür.

VIII. B LD R M VE BEYANIN 
VERG  NCELEMES  
KAR ISINDAK  DURUMU VE 
MAHSUP LEM

1.  Bildirim ve Beyan n Vergi 
 ncelemesi Kar s ndaki Durumu

Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 85. madde-
sinin be inci f kras  uyar nca, bildirilen veya be-
yan edilen varl klar nedeniyle hiçbir suretle ver-
gi incelemesi ve vergi tarhiyat  yap lamayacakt r.

Bildirim veya beyan d ndaki herhangi bir 
nedenle, 29.05.2013 tarihinden sonra 01.01.2013 
tarihinden önceki dönemlere ili kin vergi incele-
mesi veya takdir komisyonu karar  uyar nca ge-

ndirimi reddedilen katma de er 
vergisine ili kin mahsup edilecek 
matrah tutar , indirimi reddedilen 
vergiye esas te kil eden bedeldir. 
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lir, kurumlar ve katma de er vergisi yönünden
tespit edilen matrah farklar ndan, madde kapsa-
m nda bildirilen veya beyan edilen tutarlar n, bu
tutarlara ili kin tarh edilen verginin vadesinde
ödenmesi ko uluyla mahsup edilmesi gerek-
mektedir.

01.01.2013 tarihinden önceki dönemlerle il-
gili olarak 29.05.2013 tarihinden önce ba layan
vergi incelemeleri veya takdire sevk i lemle-
ri ile 01.01.2013 tarihinden sonraki dönemlere
ili kin yap lacak vergi incelemeleri veya takdir 
i lemleri nedeniyle yap lacak tarhiyatlar aç s n-
dan Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 85. mad-
desinin be inci f kras nda öngörülen mahsup
hükmünün uygulanmas  mümkün de ildir. Mah-
sup imkân ndan yararlan labilmesi için, bildiri-
len veya beyan edilen tutarlara ili kin tarh edilen
verginin vadesinde ödenmesi artt r. Tahakkuk
eden verginin vadesinde ödenmemesi veya
maddede yer alan di er artlar n yerine getirile-
memesi nedeniyle mahsup imkân ndan yararla-
n lmamas  durumu, vergi asl n n gecikme zamm
ile birlikte 6183 say l  Kanun uyar nca takip ve
tahsiline engel te kil etmemektedir. Ayr ca, bil-
dirim veya beyanlar nedeniyle tahsil edilen ver-
giler ret ve iade edilmeyecektir.

2.  Matrah Farklar  ve Mahsup lemi
Bildirilen veya beyan edilen tutarlar;  gelir, ku-

rumlar ve katma de er vergisi tevkifat  yapmak
ve ödemekle sorumlu olanlar ad na, di er neden-
lerle yap lan vergi incelemeleri sonucu bulunan
gelir, kurumlar veya katma de er vergisi tevkifa-
t  matrah farklar ndan da mahsup edilecektir.

Varl klar n  bildirim veya beyana konu eden
ve defter tutma yükümlülü ü bulunmayan gelir 
vergisi mükellefleri ile ilgili olarak, di er neden-
lerle inceleme yap lmas  durumunda bulunan
matrah farklar n n hangi gelir unsuru ile ilgili ol-
du unun önemi olmaks z n, beyan edilen tutarlar 
bulunan matrah farklar ndan mahsup edilecektir.

3.  Vergi Farklar  ve Mahsup lemi 
Bildirim veya beyan d ndaki herhangi bir ne-

denle, 29/05/2013 tarihinden sonra 1/1/2013ta-
rihinden önceki dönemlere ili kin olarak vergi
incelemesi yap lmas  halinde, gelir, kurumlar ve
katma de er vergisi yönünden tespit edilen mat-

rah farklar n n yan  s ra indirimi reddedilen katma 
de er vergisine ili kin matrahtan, bildirilen veya 
beyan edilen tutarlar mahsup edilebilecektir.

ndirimi reddedilen katma de er vergisine 
ili kin mahsup edilecek matrah tutar , indirimi 
reddedilen vergiye esas te kil eden bedel olarak 
dikkate al narak mahsup uygulamas  yap lacakt r.

Örne in, bir faturadaki 10.000 TL’lik bir bedel 
üzerinden %8 oran nda hesaplanan 800 TL katma 
de er vergisi indiriminin reddedilmesi durumun-
da, katma de er vergisi indirimi reddinden dolay  
mahsuba konu olacak katma de er vergisi matra-
h  10.000 TL olacakt r.

ndirimi reddedilen katma de er vergisinin 
hangi orana kar l k geldi inin bilinememesi ya 
da bedelin tespit edilememesi halinde ise mah-
sup uygulamas nda dikkate al nacak matrah tuta-
r  %18 KDV oran  dikkate al nmak suretiyle he-
saplanacakt r.

Örnekte, indirimi reddedilen 800 TL katma 
de er vergisinin hangi orandan kaynakland n n 
belirlenememesi durumunda, mahsup imkan n-
dan yararlanabilecek matrah fark  (800/0,18=) 
4.444,44 TL olarak hesaplanacakt r.

4.   Di er Vergi ve Cezalar ile Haks z 
 adeden Kaynaklanan Tarhiyatlar 
 ve Mahsup lemi

Haks z iadeden kaynaklanan tarhiyatlar ile 
gelir, kurumlar ve katma de er vergisi d ndaki 
di er vergilere yönelik yap lacak inceleme ve tar-
hiyatlar, mahsup uygulamas  kapsam nda de er-
lendirilmeyecektir.

Usulsüzlük veya özel usulsüzlük cezalar  da 
mahsup uygulamas  kapsam nda de ildir.

IX. VERG  NCELEMES  VE VERG  
TARH YATI YAPILMAMASI 
ARTLARI

Gelir Vergisi Kanunu Geçici 85/5. maddesiyle 
getirilen düzenlemeden faydalanmak için art-
lardan biri, yurt d nda sahip oldu u varl klar  
banka veya arac  kurumlara bildiren veya vergi 
dairelerine beyan eden gerçek veya tüzel ki i-
lerce, söz konusu varl klar n 15.04.2013 tarihi 
itibar yla yurt d nda bulundu unun ve sahibi 
olundu unun kanaat verici vesikalarla tevsik 
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edilmesidir. Ayr ca, yurt d nda bulundu una
ve sahip olundu u tevsik edilen varl klar n, bil-
dirim veya beyan n yap ld  tarihi takip eden
ay sonuna kadar Türkiye’ye getirilmesi veya bu
sürede Türkiye’deki banka ya da arac  kurumlar-
da aç lacak bir hesaba transfer edilmesi gerek-
mektedir.

Di er bir art ise, bildirim veya beyandan
kaynaklanan vergilerin vadesinde ödenmesidir.
Mahsup imkân ndan yararlan labilmesi için, bil-
dirilen veya beyan edilen tutarlara ili kin tarh
edilen verginin vadesinde ödenmesi artt r. Ta-
hakkuk eden verginin vadesinde ödenmemesi
veya maddede yer alan di er artlar n yerine ge-
tirilememesi nedeniyle mahsup imkân ndan ya-
rarlan lmamas  durumu, vergi asl n n gecikme
zamm  ile birlikte 6183 say l  Amme Alacakla-
r n n Tahsili Usulü Hakk nda Kanun uyar nca
takip ve tahsiline engel te kil etmemektedir.
Ayr ca, bildirim veya beyanlar nedeniyle tahsil
edilen vergiler ret ve iade edilmeyecektir.

X. YURT DI INDAN ELDE ED LEN 
KAZANÇLARA L K N GEL R 
VEYA KURUMLAR VERG S  
ST SNA UYGULAMASI

Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 85. madde-
sinin on ve on birinci f kralar  ile yurt d ndan
elde edilen baz  kazançlar, gelir veya kurumlar 
vergisinden istisna edilmi tir.

“Tam mükellefiyete tabi gerçek ki iler ile
kurumlar n;

a)  Kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bu-
lunmayan kurumlara ili kin i tirak
hisselerinin sat ndan do an kazanç-
lar ,

b)  Kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bu-
lunmayan kurumlardan elde ettikleri
i tirak kazançlar , 

c)  Yurt d nda bulunan i  yeri ve daimi
temsilcileri arac l yla elde ettikleri
ticari kazançlar , 

31.10.2013 tarihine kadar elde edilenler de
dâhil olmak üzere, bu maddenin yürürlü e
girdi i tarihten itibaren 31.12.2013 tarihine ka-
dar Türkiye’ye transfer edilmesi kayd yla gelir 
veya kurumlar vergisinden müstesnad r.”

stisna uygulamas ndan Türkiye’de tam 
mükellef olarak vergilendirilen gelir veya ku-
rumlar vergisi mükellefleri (serbest bölgeler-
de faaliyet gösteren mükellefler dahil), bu ka-
zançlar n  Türkiye’ye transfer etmeleri art yla 
yararlanabileceklerdir.

stisna kapsam na;

• Kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bu-
lunmayan kurumlara ili kin i tirak his-
selerinin yurt d nda sat ndan do an 
kazançlar,

• Kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bu-
lunmayan kurumlardan elde edilen i -
tirak kazançlar ,

• Yurt d nda bulunan i yeri veya dai-
mi temsilci arac l yla elde edilen ti-
cari kazançlar

girmektedir.
31.10.2013 (bu tarih dahil) tarihine kadar 

elde edilen bu kazançlar ile kanuni ve i  mer-
kezi Türkiye’de bulunmayan kurumlar n tasfi-
yesinden do an ve 31.12.2013 (bu tarih dahil) 
tarihine kadar elde edilen kazançlar da istisna 
kapsam ndad r.

Yurt d ndan elde edilen kazançlara ili -
kin istisna uygulamas ndan yararlan labilmesi 
için; yurt d  i tirak kazanc , yurt d  i tirak 
hissesi sat  kazanc , yurt d  ube kazanc  
ile kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bulun-
mayan kurumlar n tasfiyesinden do an ka-
zanc n 31.12.2013 tarihine kadar, Türkiye’ye 
transfer edilmi  olmas  gerekmektedir.

Maddenin yürürlü e girdi i 29.05.2013 tari-
hinden itibaren 31.10.2013 tarihine kadar elde 
edilen ve maddenin yürürlü e girdi i tarihten 
31.12.2013 tarihine kadar Türkiye’ye transfer 
edilen yurt d  i tirak kazançlar  ile yurt d  
i tirak hisselerinin elden ç kar lmas ndan sa -
lanan kazançlar, 2013 y l na ili kin verilecek 
y ll k gelir veya kurumlar vergisi beyannamele-
rinde gelire veya kurum kazanc na dahil edil-
mek ve beyannamelerin ilgili sat r nda gösteril-
mek suretiyle vergiden istisna edilebilecektir.

Yurt d nda bulunan i yeri veya daimi tem-
silci arac l yla elde edilen ube kazançlar -
n n, 31.10.2013 tarihine kadar elde edilen k s-
m  tespit edilecek ve bu kazanç, 2013 y l nda 
geçici vergi dönemleri itibar yla geçici vergi 
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beyan na konu edilmi  olsa dahi, maddenin
yürürlü e girdi i tarihten 31.12.2013 tarihi-
ne kadar Türkiye’ye transfer edilmek art yla,
2013 y l na ili kin verilecek y ll k gelir veya
kurumlar vergisi beyannamelerinde gelire
veya kurum kazanc na dahil edilmek ve be-
yannamelerin ilgili sat r nda gösterilmek sure-
tiyle istisnaya konu edilecektir.

Kanuni ve i  merkezi Türkiye’de bulunma-
yan kurumlar n yani dar mükellef kurumlar n,
maddenin yürürlü e girdi i tarihten 31.12.2013
tarihine kadar gerçekle en tasfiyelerinden do-
an ve 31.12.2013 tarihine kadar Türkiye’ye

transfer edilen kazançlar  da 2013 y l na ili -
kin verilecek y ll k gelir veya kurumlar vergisi
beyannamelerinde gelire veya kurum kazan-
c na dahil edilmek ve beyannamelerin ilgili
sat r nda gösterilmek suretiyle istisnaya konu
edilecektir.

Özel hesap dönemine tabi olan mükellefler,
belirtilen tarihler aras nda elde ettikleri  ka-
zançlar n , hesap dönemlerine göre 2013 ve
2014 y llar na ili kin verilecek y ll k gelir veya
kurumlar vergisi beyannamelerinde gelire
veya kurum kazanc na dahil etmek ve beyan-
namelerin ilgili sat r nda göstermek suretiyle
istisnaya konu edebileceklerdir.

01.01.2013 tarihinden önce elde edildi i
halde kay tlara intikal ettirilmeyen ve beyan
d  b rak lan i tirak kazançlar , i tirak hissele-
rinin elden ç kar lmas ndan sa lanan kazanç-
lar, yurt d  ube kazançlar  ile bu tarihten
önce elde edilen yurt d  tasfiye kazançlar
ile ilgili olarak bu istisna hükmünden yarar-
lan lmas  mümkün bulunmamaktad r. Ancak,
söz konusu kazançlar n maddenin birinci
f kras nda belirtilen hükümden yararlanarak
Türkiye’ye getirilme imkân  bulunmaktad r.

XI. SONUÇ
Vergi hukuku alan nda vergi aflar na s cak

bak lmamas n n pratikte çok önemsenmedi i
en son 6486 say l  Kanunla yap lan düzenle-
meyle bir kez daha görülmektedir.  Bu dü-
zenlemenin gerekçesi ne olabilir diye sor-
du umuzda Kanun’un madde gerekçesinden
amac  çok net anla lmamaktad r. Ancak bas -
na yans d  ekliyle G20 ve IMF-Dünya Ban-

kas  bahar toplant lar nda 2013 y l n n 2012 
y l na göre ekonomik aç dan daha s k nt l  bir 
y l olaca 19 ve Avro bölgesindeki krizin de-
vam etmesiyle Güney K br s kaynakl  s k nt -
lar n artabilece i beklentilerinin etkili oldu u 
anla lmaktad r. Bu krizlerden ülkemizin en 
az düzeyde etkilenmesi amac yla yurtd nda-
ki tasarruflar n Türkiye’ye getirilmesi amaç-
lanm t r20. Yurt d ndaki baz  varl klar n
milli ekonomiye kazand r lmas  için haz rl k 
çal malar  s ras nda Türklerin yurtd ndaki 
varl klar n n 130 milyar dolar civar nda ol-
du u aç klanm , bunun da 50 milyar dola-
ra yak n n n ABD Hazine bonosunda oldu u 
belirtilmi tir. ABD’de faizlerin dü üklü ü ne-
deniyle Türklerin varl klar n  Türkiye’ye yö-
neltece i beklentisi a r basarken, Hükümet 
kanad ndan da bu düzenlemeden 30 milyar 
dolar civar nda kaynak giri inin olmas  bek-
lendi i yönünde aç klamalar gelmi tir. Ancak 
ülkemizde son zamanlarda ya anan siyasi ge-
li melerin etkisiyle arac  kurumlarla görü me 
yürüten çok say da Türk’ün paras n  getir-
mekten vazgeçti i ifade edilmektedir. Bir k -
s m yat r mc lar n da bu düzenlemeden fay-
dalanarak varl klar n  kay t alt na ald r p, %2 
vergi ödendikten sonra yurt d na ç karaca  
belirtilmektedir21.

Son söz olarak sevgili hocam Prof. Dr. Bil-
lur Yalt ’n n söyledi i gibi “Ne vergiler ö ret-
tik, zaten yoktular…”22.
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